
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventuno, il giorno  diciotto del mese di gennaio nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 07/01/2021 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma 4
lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 138 del 28/12/2020 con la quale, nelle
more della deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023, veniva deliberato
l’esercizio provvisorio 2021;

Oggetto: SPESE POSTALI ANNO 2021 CONTRATTO POSTA EASY -
IMPEGNO DI SPESA DA GENNAIO AL 15 APRILE 2021 POSTE
ITALIANE SPA

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.6 del 18-01-2021  Pag:1/3

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 6      del     18-01-2021

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.6 del 18-01-2021  Pag:2/3

PREMESSO che per l’affido dell’inoltro della corrispondenza l’amministrazione si
avvale del servizio offerto da Poste Italiane che costituisce a tutt’oggi il mezzo
economico più rispondente all’esigenza di spedizione della corrispondenza ordinaria e
rilevato, sotto questo profilo, che non sussistono le condizioni per effettuare una ricerca
di mercato per affidare il servizio di inoltro della corrispondenza e riconosciuto che si
tratta di un servizio “per la cui natura non è possibile promuovere il concorso di
pubbliche offerte” ai sensi dell’art. 41, comma 1, numero”2” del R.D.827/24;

RILAVATA la necessità di continuare il rapporto in convenzione con Poste Italia S.p.a.
per l’annualità 2021, fino al 15 aprile 2021, data in cui scade il contratto Posta easy, per
la spedizione della corrispondenza del Comune attraverso il servizio postale con
pagamento posticipato degli importi di spedizione come da fattura inviata
periodicamente da Poste S.p.a.;

PRESO ATTO che per l’affidamento in oggetto è stato adottato il codice identificativo
di gara CIG: Z20310A760, per un importo pari ad euro 1.200, attribuito dall’AVCP ai
fini della tracciabilità dei flussi finanziari (ai sensi dell’articolo 3 Legge 13 agosto 2010,
n.136 e successive)

VISTI/:
il D. Lgs. 267/2000;-
il D. Lgs. 50/2016;-

DETERMINA

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della1.
presente determinazione;

di impegnare per le spese postali relative all’anno 2021 in favore di Poste2.
Italiane S.p.a. la somma complessiva di euro 1.200,00 (iva esente), imputando la
spesa, ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui
al D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., al Cap. 94/3 del corrente bilancio 2020, Imp.
91/2020;

di dare atto che la spesa di cui è compatibile con gli stanziamenti di bilancio;3.

di provvedere alla liquidazione in seguito alla ricezione di regolare fatturazione4.
da parte di Poste Italiane S.p.a.;

di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio dell’Ente.5.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 17-03-2021 al 01-04-2021
lì, 17-03-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.    61 del 17-03-2021 di euro       1.200,00

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.6 del 18-01-2021  Pag:3/3


